UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ NGOẠI VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SNgV Lạng Sơn, ngày      tháng 4 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Biên tập các ấn phẩm thông tin đối ngoại năm 2023

GIÁM ĐỐC SỞ NGOẠI VỤ

 Căn cứ Quyết định số 238/QĐ-UBND ngày 071/2/2022 của UBND tỉnh

Lạng Sơn về việc phê duyệt Đề án “Tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác

Ngoại giao kinh tế tỉnh Lạng Sơn giai đoạn 2021 – 2025”;

Căn cứ Kế hoạch số 261/KH-UBND ngày 27/12/2022 của UBND tỉnh về

việc hoạt động thông tin đối ngoại trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn năm 2023;

Căn cứ Kế hoạch số 08/KH-SNgV ngày 01/02/2023 của Sở Ngoại vụ tỉnh

Lạng Sơn về Hoạt động Thông tin đối ngoại năm 2023;

Căn cứ Quyết định số 10/QĐ-SNgV ngày 15/2/2023 của Giám đốc Sở

Ngoại vụ tỉnh Lạng Sơn về việc giao nhiệm vụ công tác thông tin đối ngoại năm

2023;

Theo đề nghị của Giám đốc Trung tâm và Dịch vụ đối ngoại trực thuộc Sở

Ngoại vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập các ấn phẩm thông tin đối ngoại năm

2023: “Góc nhìn văn hóa Lạng Sơn trong hội nhập và phát triển” và “Lạng

Sơn – Tăng cường hợp tác cùng phát triển”, gồm các ông bà có tên sau:

1. Ông Hà Lê Hữu, Phó Giám đốc Sở, Trưởng Ban Biên tập;

2. Bà Đoàn Thị Hằng, Giám đốc Trung tâm TT&DVĐN, Phó Trưởng Ban

Biên tập;

3. Ông Hứa Văn Dương, Viên chức Trung tâm TT&DVĐN, thành viên.

4. Ông Vũ Bằng Giang, Viên chức Trung tâm TT&DVĐN, thành viên,

(kiêm Thư ký);

5. Bà Hoàng Thị Mai Thu, Viên chức Trung tâm TT&DVĐN, thành viên;

6. Ông Khổng Đức Nghĩa, Viên chức Trung tâm TT&DVĐN, thành viên.

Điều 2. Ban Biên tập có nhiệm vụ thu thập, biên tập, thẩm định, hiệu

đính, phê duyệt các nội dung thông tin, tư liệu, hình ảnh để xây dựng, phát hành

2

ấn phẩm thông tin đối ngoại năm 2023 theo kế hoạch được giao. Nhiệm vụ cụ

thể của Phó Trưởng Ban Biên tập và các thành viên Ban Biên tập do Trưởng Ban

Biên tập phân công.

Điều 3. Ban Biên tập các ấn phẩm thông tin đối ngoại năm 2023 được

phép sử dụng các trang thiết bị, phương tiện, huy động nhân lực của Sở để phục

vụ nhiệm vụ công tác trên cơ sở báo cáo và được sự chấp thuận của Giám đốc

Sở đảm bảo không ảnh hưởng đến các nhiệm vụ chuyên môn chung của Sở và

kinh phí thuộc nguồn ngân sách nhà nước cấp cho Văn phòng Sở.  Ban Biên tập

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ theo kế hoạch đề ra.

Điều 4. Kinh phí hoạt động của Ban Biên tập các ấn phẩm thông tin đối

ngoại năm 2023 chi từ nguồn kinh phí phục vụ công tác thông tin đối ngoại đã

giao cho Trung tâm Thông tin và Dịch vụ đối ngoại năm 2023.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn, nghiệp vụ;

Giám đốc Trung tâm Thông tin và Dịch vụ đối ngoại thuộc Sở Ngoại vụ và các

ông bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:

- Như Điều 5;

- Sở TT&TT;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng CM. NV;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, TT.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tuyết Mai

		2023-04-13T12:01:09+0700

		2023-04-13T14:04:17+0700

		2023-04-13T14:04:17+0700

		2023-04-13T14:04:17+0700